
                                                  

 

Pagina  1 di 5   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 177 del 16/06/2022   
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI 
Dott. Antonello Podda 
 

 

OGGETTO: L.R. n.30 del 15.12.2020 art.7 comma 1 e L.R. n. 17/2021 art.6 comma 8, contributi in conto 

capitale per sostenere gli oneri relativi all'acquisto, realizzazione o ristrutturazione di nuovi centri o di 

centri già esistenti per pazienti autistici che rientrino nella programmazione dell'assistenza residenziale 

e semiresidenziale nel settore della salute mentale. 

Nomina Commissione Giudicatrice 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 
del Dipartimento 

Dott. Antonello Podda  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
        SI [  ]                            NO [x]                          DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [x ] 

 
 

 
 

  

UtenteAsl1
Font monospazio
126                30  06  2022



                                                  

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 
del 25/11/2021 di costituzione dell’Azienda regionale della salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge 
di riforma; 

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/34 
del 30/12/2021 con la quale viene nominata la dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore 
Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una durata totale di anni cinque, 
eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022 con la quale si è 
provveduto a prendere atto del provvedimento di cui sopra; 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 2 del 12/01/2022 e n. 57 del 12/04/2022 con la quale è stato 
individuato e successivamente confermato fino al 30/06/2022 il Direttore Amministrativo nella 
persona del dott. Attilio Murru; 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale ARES n.5 del 26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 che 
hanno confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 30/06/2022, 
l’organizzazione presente in ATS alla data del 31/12/2021; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che Con L.R. n.30 del 15.12.2020 art.7 comma 1 e L.R. n. 17/2021 art.6 comma 8, il 

Consiglio Regionale della Sardegna ha attribuito ad ATS (oggi ad ARES) un finanziamento di € 

3.000.000,00 per concedere contributi in conto capitale per sostenere gli oneri relativi all'acquisto, 

realizzazione o ristrutturazione di nuovi centri o di centri già esistenti per pazienti autistici che 

rientrino nella programmazione dell'assistenza residenziale e semiresidenziale nel settore della 

salute mentale. 

 

DATO ATTO che detti contributi sono stati riservati, ai sensi della citata LR 17/2021, ai soggetti privi 

di fini di lucro già accreditati o che abbiano ottenuto il parere di contabilità dalla Regione ai sensi 



                                                  

 

Pagina  3 di 5   

degli articoli 27, 28 e 29 della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 (Riforma del sistema sanitario 

regionale). 

VISTA la Delibera ATS n.1029 del 30.12.2021 con la quale si è proceduto alla pubblicazione del 
Bando per Manifestazione di Interesse alla concessione dei contributi di cui al precedente 
capoverso; 

TENUTO CONTO che, nella citata manifestazione di interesse, si dava conto che, in forza della 
L.R.24/2020 e dell’imminente creazione di ARES, il procedimento, avviato da ATS, sarebbe stato 
concluso da ARES; 

DATO ATTO che, alla data di scadenza di presentazione della manifestazione di interesse, avevano 
presentato istanza i seguenti soggetti: 

 1) Fondazione A18 – Cagliari  

2) Fondazione Centro Servizi alla persona – Villamar 

VISTA la nota del Dipartimento Acquisti n.4048 del 26.01.2022 indirizzata all’Assessorato alla Sanità 
con la quale si chiedeva la sussistenza dei requisiti soggettivi previsti dalla norma regionale che ha 
istituito i citati contributi; 

VISTO il riscontro dell’Assessorato alla Sanità – Servizio Qualità dei Servizi e Governo Clinico (prot. 
ARES n.11153 del 11.02.2022) con il quale viene attestato che entrambe le Ditte che hanno 
presentato manifestazione di interesse possiedono i requisiti previsti dalla legge regionale che ha 
previsto il contributo; 

RITENUTO NECESSARIO procedere alla nomina di una Commissione Giudicatrice che esamini le 
istanze pervenute e formuli alla Direzione Generale di ARES una proposta di assegnazione dei citati 
contributi; 

CONSIDERATO che, per la natura e il contenuto della documentazione da esaminare saranno 
necessarie competenze in ambito amministrativo, tecnico e medico; 

DATO ATTO che è stata chiesta la disponibilità ai seguenti Dirigenti appartenenti ad Aziende del 
SSR: 

1) Dott. Maurizio Melis – Dirigente Medico Neurologo – ARNAS Brotzu 

2) Ing. Adamo Caddeu – Dirigente Area Tecnica Sanluri 

PROPONE 

1) DI NOMINARE la seguente Commissione Giudicatrice per l’esame delle istanze pervenute per 
l’ottenimento di contributi in conto capitale per sostenere gli oneri relativi all'acquisto, 
realizzazione o ristrutturazione di nuovi centri o di centri già esistenti per pazienti autistici che 
rientrino nella programmazione dell'assistenza residenziale e semiresidenziale nel settore della 
salute mentale: 

- Dott. Maurizio Melis – Dirigente Medico Neurologo – ARNAS Brotzu 

- Ing. Adamo Caddeu – Dirigente Area Tecnica ARES – Medio Campidano 



                                                  

 

Pagina  4 di 5   

- Dott. Antonello Podda – Direttore SC Acquisti Servizi Sanitari ARES 

2) DI DARE ATTO che le rispettive Aziende – anche attraverso i propri Direttori di Struttura – hanno 
espresso nulla osta alla nomina;  

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto ai Dirigenti interessati per gli adempimenti di 
competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - ARES Sardegna. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO GESTIONE ACCENTRATA ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 
 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITO IL PARERE  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO ARES  

Dott. Attilio Murru 

 

 

 FAVOREVOLE [X]   

 CONTRARIO [ ]   

 NON NECESSARIO [ ]   

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 



                                                  

 

Pagina  5 di 5   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
 30    06   2022         15    07   2022


		2022-06-16T17:03:33+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-06-16T17:03:55+0200
	PODDA ANTONELLO


		2022-06-30T14:48:20+0200
	MURRU ATTILIO


		2022-06-30T14:57:20+0200
	TOMASELLA ANNAMARIA


		2022-06-30T15:35:13+0200
	LEI GAVINO




